
UCHWAŁA NR XXVII/206/2012
RADY GMINY LIPIE

z dnia 22 czerwca 2012 r.

w sprawie ustanowienia zasad używania i stosowania symboli samorządowych Gminy Lipie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 3 ust.1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 roku o odznakach 
i mundurach (Dz. U. nr 31 poz. 130 z póź. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Insygnia gminne – herb, flaga i pieczęcie, których wzory określone zostały w uchwale 
Nr XXIV/173/2012 Rady Gminy Lipie z dnia 11 marca 2012 r. w sprawie ustanowienia herbu, flagi, baneru 
i pieczęci Gminy Lipie, stanowią własność Gminy Lipie i podlegają ochronie prawnej. 

§ 2. Ustanawia się jako normy obowiązujące w Gminie Lipie: 

1) Regulamin używania i stosowania gminnych insygniów samorządowych stanowiący załącznik nr 1 do 
uchwały, 

2) Protokół flagowy stanowiący załącznik nr 2 do uchwały, 

3) Wzór wniosku o wykorzystanie wizerunku herbu Gminy Lipie stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipie 

Tadeusz Pułka

Id: 16455EC0-BBED-484A-853B-2760B557F494. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady 

Gminy Lipie Nr XXVII/206/2012  

z dnia 22 czerwca 2012 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN UŻYWANIA HERBU, FLAGI 

I PIECZĘCI GMINY LIPIE 

 

 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Strona 2Id: 16455EC0-BBED-484A-853B-2760B557F494. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————————



§ 1  

1. Herb, flaga, baner i pieczęcie stanowią symbole Gminy Lipie. 

2. Symbole wymienione w ust. 1 stanowią własność Gminy Lipie i podlegają ochronie prawnej. 

3. Symbole mogą być używane tylko w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorcem graficznym 

ustalonym w uchwale Rady Gminy Lipie nr XXIV/173/2012 z dnia 11 marca 2012 r. w sprawie ustanowienia herbu, 

flagi, baneru i pieczęci Gminy Lipie. 

4. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) herbie gminy – rozumie się przez to herb Gminy Lipie, 

2) fladze gminy – rozumie się przez to flagę Gminy Lipie, 

3) radzie gminy – oznacza to Radę Gminy Lipie, 

4) urzędzie gminy – oznacza to Urząd Gminy Lipie, 

5) wójcie gminy – oznacza to Wójta Gminy Lipie, 

6) przewodniczącym rady – oznacza to przewodniczącego Rady Gminy Lipie, 

7) podmiocie – rozumie się przez to osoby fizyczne i prawne a także jednostki organizacyjne nieposiadające 

osobowości prawnej. 

 

§ 2 

1. Prawo używania symboli przysługuje organom Gminy Lipie i jednostkom organizacyjnym Gminy Lipie. 

2. Symbole gminy mogą być używane do celów handlowych, reklamowych lub innych związanych  

z uzyskiwaniem dochodu wyłącznie za zgodą Wójta wyrażoną pisemnie na wniosek zainteresowanych  

(z wyłączeniem publikacji naukowych i popularnonaukowych). 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 powinien wskazywać sposób i formę używania wizerunku herbu, flagi lub 

pieczęci gminy oraz projekt lub prototyp przedmiotu, na którym ma być umieszczony wizerunek herbu, flagi lub 

pieczęci gminy. Wzór wniosku stanowi załącznik do uchwały Rady Gminy Lipie w sprawie ustanowienia zasad 

używania i stosowania gminnych symboli samorządowych oraz protokołu flagowego Gminy Lipie. 

4. Wójt Gminy rozpatruje wnioski, o których mowa w ust. 3 w ciągu jednego miesiąca od daty złożenia oferty. 

5. Wójt Gminy Lipie informuje na piśmie podmiot ubiegający się o uzyskanie zgody o podjętej decyzji. 

6.  Przed wydaniem zgody na rozpowszechnianie symboli Wójt Gminy bada w szczególności: 

1) czy ich umieszczenie w określonym miejscu lub na określonym przedmiocie nie pozostaje w sprzeczności  

z powagą herbu, 

2) czy działalność podmiotu ubiegającego się o prawo do korzystania z wizerunku symboli nie stoi  

w sprzeczności z interesem gminy, 

3) czy przedstawiony projekt wykorzystania symboli jest zgodny ze wzorem ustalonym przez Radę Gminy. 

Id: 16455EC0-BBED-484A-853B-2760B557F494. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



7. Zezwolenie wygasa: 

- w skutek upływu okresu, na który zostało udzielone, 

- w przypadku likwidacji, upadłości lub innej formy zaprzestania działalności instytucji korzystającej z wizerunku 

symboli, 

- w przypadku zrzeczenia się uprawnionego do korzystania, 

- w skutek przeniesienia prawa do używania wizerunku symboli Gminy Lipie, bez zgody Wójta, na osobę trzecią. 

8. Wójt Gminy Lipie może cofnąć zgodę na używanie wizerunku herbu, flagi lub pieczęci gminy, jeżeli będą 

one używane niezgodnie z zasadami określonymi w niniejszym Regulaminie. 

9. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie, indywidualną decyzję co do konkretnych okoliczności  

i warunków użycia wizerunku herbu, flagi lub pieczęci zgodnego z wzorcami zawartymi w załącznikach, podejmuje 

w każdym przypadku Wójt Gminy Lipie. 

10.  Kto lży, wyszydza lub w inny sposób znieważa symbole gminy podlega ściganiu z urzędu i karze 

przewidzianej w odrębnych przepisach. 

 

II. HERB GMINY LIPIE 

 

§ 3 

1. Herb lub jego godło może być używane wyłącznie w formie i proporcjach określonych w uchwale  

nr XXIV/173/2012 Rady Gminy Lipie z dnia 11 marca 2012 r. w sprawie ustanowienia herbu, flagi, baneru i pieczęci 

Gminy Lipie. 

2. Herb Gminy umieszcza się w szczególności: 

1) na budynkach stanowiących siedzibę Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych, 

2) w pomieszczeniach urzędowych oraz w sali narad i pomieszczeniach należących do jednostek organizacyjnych 

Gminy Lipie,   

3) na tablicach pamiątkowych fundowanych przez władze Gminy lub innych przedmiotach promujących gminę, 

4) na drukach, blankietach firmowych i korespondencyjnych, wizytówkach, materiałach promocyjnych, dyplomach  

i upominkach przyznawanych przez organy gminy oraz stronach internetowych gminy, Biuletynie Informacji 

Publicznej i na winiecie gazety gminnej, 

5) na urzędowych słupach i tablicach usytuowanych w gminie oraz na tablicach powitalnych usytuowanych na 

granicach Gminy Lipie.  

3. Do celów zdobniczych, poza reprezentacyjnymi, można użyć samego godła herbu. 

4. Dopuszcza się używanie herbu gminy (godła gminy) w formie grafiki niebarwnej (jednobarwnej).  

5. Herb może być używany przez inne instytucje i osoby prawne wyłącznie za zgodą Wójta Gminy Lipie 

wyrażoną w formie pisemnej. 

Strona 4Id: 16455EC0-BBED-484A-853B-2760B557F494. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————————



III. FLAGA GMINY LIPIE 

 

§ 4 

 

1. Wzór flagi określa uchwała nr XXIV/173/2012 Rady Gminy Lipie z dnia 11 marca 2012 r. w sprawie 

ustanowienia herbu, flagi, baneru i pieczęci Gminy Lipie. 

2. Flagę gminy wywiesza się zgodnie z zasadami protokołu flagowego, który stanowi załącznik do uchwały 

Rady Gminy Lipie w sprawie ustanowienia zasad używania i stosowania gminnych symboli samorządowych. 

3. Flaga może być używana włącznie w formie i proporcjach określonych w uchwale wymienionej w ust. 1 

 

  

IV. PIECZĘCIE GMINY LIPIE 

 

§ 5 

 

1. Wzór pieczęci określa uchwała Nr XXIV/173/2012 Rady Gminy Lipie z dnia 11 marca 2012 r.  

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, baneru i pieczęci Gminy Lipie. 

2.  Zasady i okoliczności używania pieczęci z napisem w otoku GMINA LIPIE, RADA GMINY LIPIE  

i WÓJT GMINY LIPIE określają odrębne przepisy.  

3.  Pieczęcie Gminy Lipie, Rady Gminy Lipie i Wójta Gminy Lipie są przeznaczone ponadto do sygnowania 

druków i pism okolicznościowych oraz ozdobnych m.in: 

1) zaproszeń,  

2) listów gratulacyjnych, 

3) dyplomów, 

4) pism ze słowami uznania lub podziękowania, 

5) materiałów promocyjnych lub reklamowych. 

 

4. Wykorzystanie, w tym komercyjne, wizerunku pieczęci Gminy Lipie przez inne podmioty wymaga 

każdorazowej zgody Wójta Gminy Lipie. 

 

 

Id: 16455EC0-BBED-484A-853B-2760B557F494. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady 

Gminy Lipie Nr XXVII/206/2012  

z dnia 22 czerwca 2012 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOKÓŁ FLAGOWY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 16455EC0-BBED-484A-853B-2760B557F494. Podpisany



 

I. WARUNKI EKSPONOWANIA FLAGI 

§ 1  

1. Flagę Gminy Lipie można wywieszać: 

1) w dni powszednie na budynkach stanowiących siedzibę władz samorządowych gminy oraz gminnych 

jednostek samorządowych, 

2) na budynkach, obiektach oraz w innych miejscach publicznych przez wszystkich mieszkańców gminy na 

terenie ich posesji i przez przedsiębiorstwa dla podkreślenia podniosłego charakteru uroczystości oraz świąt  

i rocznic państwowych i samorządowych i innych wydarzeń lokalnych. 

2. Flagę Gminy Lipie mogą wywieszać z okazji własnych uroczystości instytucje i organizacje oraz 

przedsiębiorstwa działające na terenie Gminy. 

 

§ 2 

 

1. Na otwartym powietrzu flaga jest eksponowana od świtu do zmroku. Jeśli ma pozostać na maszcie 

dłużej musi być dobrze oświetlona. 

2. Nie eksponuje się flagi w dni deszczowe, w czasie zamieci śnieżnej i przy wyjątkowo silnym wietrze. 

3. Flaga nie może dotykać podłogi, ziemi, bruku lub wody. 

4. Podniesiona lub wywieszona flaga musi mieć czytelne barwy i wzór, być czysta i niepomięta ani też 

postrzępiona. 

5. Jedynym godnym sposobem likwidacji zużytej flagi jest jej niepubliczne spalenie. Flagi związane  

z wyjątkowymi wydarzeniami przekazuje się do muzeum. 

 

 

II. SPOSOBY EKSPONOWANIA FLAGI. 

 

 

§ 3 

 

1. Najbardziej godnym sposobem eksponowania flagi jest jej wywieszenie na maszcie pionowym lub 

skośnym. 

2. Inne sposoby eksponowania flagi to: 

1) wywieszenie z okna lub balkonu na drążku prostopadłym do ściany budynku, 

2) zawieszenie pionowo na linie umieszczonej nad ulicą między dwoma budynkami, 

c) zatknięcie na drążku w skośnym uchwycie przymocowanym do ściany budynku bądź latarni 

ulicznej,  

d) umieszczenie w formie chorągiewki samochodowej, 

e) niesienie na drzewcu w pochodzie, 

f) umieszczenie na drzewcu na specjalnej podstawie w sali obrad lub gabinecie, a także na podium 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 16455EC0-BBED-484A-853B-2760B557F494. Podpisany Strona 7



po prawej stronie mównicy, 

g) umieszczenie na drążku z podstawką i ustawienie na stole (flaga stolikowa), 

h) umocowanie górnego skraju do poziomej listwy w krytych obiektach sportowych. 

 

III. CEREMONIAŁ 

 

§ 4 

 

1. Uroczyste podniesienie flagi odbywa się publicznie z uroczystą asystą. Dwie osoby rozwijają złożoną 

flagę, po czym jedna z nich umocowuje ją do linki a druga trzyma część swobodną tak, by nie dotknęła 

podłoża. Osoba, która umocowała flagę wciąga ją na maszt, druga puszcza skraj części swobodnej dopiero, gdy 

jest na wysokości jej ramion. 

2. W dniach żałoby narodowej flagi na masztach pionowych opuszcza się do połowy masztu. Rano 

podnosi się flagę na szczyt masztu, po czym powoli opuszcza się ją do połowy wysokości masztu. Wieczorem 

podnosi się flagę na chwilę na szczyt masztu, po czym opuszcza na dół i składa. Flagę na masztach skośnych 

opatruje się kirem. 

3. Flagę podnosi się na maszt energicznie a opuszcza powoli. 

4. Zawsze po ściągnięciu flagi z masztu należy ją złożyć. 

5. Jeśli flagę zawiesza się pionowo to górny skraj flagi musi być po lewej stronie. Jeśli jest na maszcie 

umocowana do ruchomego pręta poprzecznego, górny skraj flagi będzie zawsze przy maszcie. Jeśli flaga jest 

zawieszona nad jezdnią ulicy, górny skraj flagi będzie po lewej dla patrzących w kierunku rosnącej numeracji 

domów. 

6. W czasie uroczystości odsłonięcia pomnika lub tablicy pamiątkowej zalecane jest użycie flagi, lecz nie 

można jej użyć jako zasłony lub przykrycia pomnika lub tablicy. 

7. Na fladze nie kładzie się żadnych przedmiotów, w tym wieńców lub kwiatów. 

8. Flagi nie należy nieść rozpostartej poziomo, musi ona zawsze być na drzewcu i swobodnie powiewać. 

9. Flagą nie oddaje się honorów (na przykład jej pochyleniem) żadnej innej fladze, znakowi 

lub osobie. 

10. Flagi nie używa się jako opakowania i do przenoszenia czegokolwiek. 

 

 

IV. EKSPONOWANIE FLAGI GMINY LIPIE Z INNYMI FLAGAMI. 

 

§ 5 

 

1. Na jednym maszcie można umieścić tylko jedną flagę. W przypadku wywieszenia kilku różnych flag 

należy kierować się poniższymi zasadami. 

Id: 16455EC0-BBED-484A-853B-2760B557F494. Podpisany Strona 8
—————————————————————————————————————————————————————————



2. Kolejność zgodnie z hierarchią musi być następująca: 

1) flaga Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) flaga innego państwa, 

3) flaga województwa, 

4) flaga powiatu, 

5) flaga gminy, 

6) flaga Unii Europejskiej, 

7) flaga organizacji ogólnopolskiej, 

8) flaga organizacji międzynarodowej, 

9) flaga służbowa (policji, straży miejskiej, straży pożarnej, poczty itp.), 

10) flaga firmowa (instytucji, organizacji, uczelni, szkoły, klubu sportowego itp.), 

11) flaga okolicznościowa (związana z rocznicą lub imprezą). 

 

3. Flaga Gminy Lipie zachowuje pierwszeństwo (poza flagą państwową) przed innymi flagami  

w czasie wszystkich wydarzeń o charakterze lokalnym odbywających się na terenie Gminy. 

4. Wśród flag zajmujących to samo miejsce w hierarchii, pierwszeństwo ma zawsze flaga gospodarza (np. 

flaga RP przed flagą innych państw, flaga danej gminy przed flagą innej gminy itd.). 

5. Wszystkie maszty flagowe muszą być jednakowej wysokości i wyglądu. Odległość między masztami 

nie może być mniejsza niż 1/5 wysokości masztu. 

6. Wszystkie flagi muszą mieć jednakowe wymiary (wielkość). 

7. Szerokość flagi na maszcie stojącym nie może być mniejsza niż 1/6 wysokości masztu lub większa niż 

1/4 tej wysokości. 

8. Szerokość flagi na maszcie skośnym umocowanym pod kątem do ściany lub słupa nie może być 

mniejsza niż 1/3 długości masztu lub większa niż 1/2 długości masztu. 

   

 

Id: 16455EC0-BBED-484A-853B-2760B557F494. Podpisany Strona 9
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady  

   Gminy Lipie Nr XXVII/206/2012 

z dnia 22 czerwca 2012 r. 

 

 

WNIOSEK DO WÓJTA GMINY LIPIE 

O ZGODĘ NA WYKORZYSTANIE WIZERUNKU HERBU GMINY LIPIE 

 

 

Wypełnia wnioskodawca 

 

Imię i nazwisko /nazwa wnioskodawcy 

występującego o zgodę na wykorzystanie 

wizerunku herbu Gminy Lipie 

 

 

 

 

REGON 
 

 

Adres wnioskodawcy 
 

 

Cel wykorzystania wizerunku herbu 
 

 

Okres wykorzystywania 
 

 

Osoba odpowiedzialna za kontakt z Urzędem 

Gminy Lipie, telefon i e-mail osoby 

odpowiedzialnej 

 

 

 

 

Miejsce i data oraz podpis wnioskodawcy  
 

 

 

 

 

 

Wypełnia Urząd Gminy Lipie 

 

Data wpływu wniosku 

 
 

Numer wniosku 

 
 

Decyzja 

 
 

Okres, na który podmiot uzyskał zgodę 

 
 

Podpis 

 
 

 

 

Urząd Gminy Lipie 

ul. Częstochowska 29 

42-165 Lipie 

tel. 34/318 80 32 do 35  

Strona 10Id: 16455EC0-BBED-484A-853B-2760B557F494. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




